

**نگاه**

## روبارویی آمریکا و چین در برمه

### آتئونیوگراسفو

نویسنده وتحلیلگر اقتصادی چین

آمریکا و چین در برمه (میانمار) در تقابل با یکدیگر قرار گرفته‌اند.
یکن به دولت و برخی از نیروهای مقاومت کمک مالی می‌کند تا سرمایه‌گذاری‌های خود را ایمن نگه دارد و دسترسی نامحدود خود به منابع این کشور را تضمین کند، اما واشنگتن از جنبش دموکراتیک حمایت می‌کند.

تقابل آمریکا و حزب کمونیست چین شامل حوزه‌های نظامی، دیپلماتیک و اقتصادی می‌شود و کل قاره‌ها، قطب شمال، فضا و اقیانوس‌ها را در بر می‌گیرد. برمه از سال ۱۹۴۸ درگیر جنگ داخلی بوده و اکنون به جبهه دیگری بدل شده که در آن آمریکا سعی دارد دموکراسی را به‌عنوان جایگزین نفوذ سوداگرانه حزب کمونیست چین ترویج کند که در پی همکاری با دولت درمانده برمه و کشاندن آن به سمت محور یکن است. اقدام حزب کمونیست چین در افزودن برمه به حوزه تحت نفوذ خود، با تضعیف نفوذ آمریکا در منطقه، مختل‌کردن تلاش‌های این کشور در راستای تقویت دموکراسی و افزایش سلطه چین در منطقه هند-آرام، که منافع و اتلاف‌های آمریکا را به چالش می‌کشد، امنیت ملی ایالات متحده را به شکل جدی تهدید می‌کند.
گریدور اقتصادی چین- میانمار، که بخشی از ابتکار کمربند و جاده محسوب می‌شود، هنوز در دست توسعه است، اما پس از تکمیل به چین اجازه می‌دهد که مستقیما به اقیانوس هند دسترسی پیدا کند. این مسئله نگرانی‌های امنیتی-دفاع‌توجهی برای آمریکا و هند -متحد منطقه‌ای کلیدی- ایجاد می‌کند.
گریدور اقتصادی چین- میانمار شامل یک مسیر ریلی از استان یون‌نان چین به بندر چینی خلیج بنگال در برمه می‌شود که عملا به نیروی دریایی چین اجازه می‌دهد که مسیرهای حیاتی حمل‌ونقل نفت از خاورمیانه به دیگر نقاط جهان را مختل کند.

مناقشه برمه مقوله پیچیده‌ای است، اما محور اصلی آن جنگ بین شورای اداری دولت- که در کودتای نظامی سال ۲۰۲۱ به قدرت رسید- و شبه‌نظامیان دموکراسی‌خواه است. شورای اداری دولت آخرین نمونه خونتای نظامی در صف طویل حکومت‌های نظامی است. در دوره‌های قبلی، مقاومت عمدتا از جانب گروه‌های مسلح قومی انجام می‌شد؛ گروه‌هایی متشکل از ۱۳۵ اقلیت قومی برمه که برای مبارزه با دولت نظامی شکل گرفته‌اند. از زمانی که کودتا به سرکوفتی اتحادیه ملی دموکراسی آنگ سان سوچی انجامید، مقاومت از جنگل‌ها به شهرها کشیده شد. اکنون، نیروهای مدافع خلق -متشکل از اکثریت برمه‌ای‌ها و شهرنشینان- در کنار شورشیان قومی برای غلبه بر نیروهای خونتایی، که به تاتاماداو معروف هستند، می‌جنگند. اکثر نیروهای مدافع خلق و گروه‌های مسلح قومی از دولت وحدت ملی حمایت می‌کنند؛ دولتی در تبعید که برای اولین بار از کمک اقلیت‌های قومی نیز سود می‌برد. مسیر این جنگ به شکل فزاینده‌ای تحت تأثیر نفوذ متقابل حزب کمونیست چین و آمریکا پیش می‌رود که باعث ایجاد دودستگی در بین مخالفان شده است. اقتصاد برمه در پی سال‌ها درگیری رو به افول است. این در حالی است که نیروهای مقاومت بیشتر قلمرو این کشور را تحت کنترل خود دارند که حدود ۸۰ درصد از خاک این کشور را شامل می‌شود. با این حال تاتاماداو به واسطه حمایت دیپلماتیک، مالی و تسلیحاتی حزب کمونیست چین به جنگ ادامه می‌دهد.

آمریکا که خود را غیر از تحریم یکن به طور عمده از این مناقشه دور نگه داشته، به شکلی محتاطانه با دولت وحدت ملی وارد تعامل شده و امیدوار است که به تقویت دموکراسی کمک کند. در مقابل، چین از گروه‌های مسلح قومی خواسته که با دولت وحدت ملی همکاری نکنند. گروه‌هایی مانند «ارتش ایالتی متحد وا» که قدرتمندترین و نزدیک‌ترین گروه به چین محسوب می‌شود، بنا به درخواست یک دولت آتش‌بس کرده است. ارتش ایالتی متحد وا که با چین هم‌مرز است، یکی از ثروتمندترین و مسلح‌ترین گروه‌های شبه‌نظامی است که از دادوستد مستقیم با چین سود می‌برد. ارتش ایالتی متحد وا در جنگ حضور ندارد، اما برای بسیاری از نیروهای شورشی قومی که با دولت در جنگ هستند، سلاح می‌سازد. این اقدام با منافع چین سازگار است، زیرا یکن تمایلی به پیروزی هیچ‌کدام از طرفین ندارد، بلکه ثبات در حوزه‌های سرمایه‌گذاری و گریدورهای تجاری خود را ترجیح می‌دهد.

اکثر سربازان ارتش ایالتی متحد وا نام‌های چینی دارند و به دو زبان وا و چینی صحبت می‌کنند. دیگر گروه‌های قومی از خودداری ارتش ایالتی متحد وا از جنگ ناامید شده‌اند. این در حالی است که مشارکت این گروه می‌تواند ورق را علیه تاتاماداو برگرداند. با این حال این اقدام برخلاف منافع چین است. ارتش اتحاد ملی دموکراتیک میانمار نیز از جمله گروه‌های قدرتمندی است که به همراه ارتش آزادی‌بخش ملی تانگ و ارتش آراکان «اتحاد سه برادری» را تشکیل داده است. یکن از ارتش اتحاد ملی دموکراتیک میانمار خواسته که از کمک به دولت وحدت ملی، به دلیل همسویی با غرب، دست بردارد؛ چراکه این اقدام موقعیت راهبردی چین را در برمه تهدید می‌کند.

دنگ شچون، فرستاده ویژه چین، ظاهرا از شبه‌نظامیان قومی مانند ارتش ایالتی متحد وا خواسته که از کمک به ارتش اتحاد ملی دموکراتیک میانمار دست بردارند. وانگ یی، وزیر امور خارجه چین، در نشستی در ماه اگوست به «سه رکن اساسی» برای خونتای نظامی برمه و رهبران قومی اشاره کرد: از جنگ داخلی اجتناب کنید، عضو آسه‌آن بمانید و از دخالت خارجی -دولت دموکراتیک در تبعید- جلوگیری کنید. ارتش اتحاد ملی دموکراتیک میانمار در ماه سپتامبر اعلام کرد که دیگر با دولت وحدت ملی همکاری نمی‌کند و عملیات برنامه‌ریزی‌شده خود را برای تصرف ماندالی که جزء آخرین سنگرهای دولت محسوب می‌شود، لغو خواهد کرد.

چین پیشدر مناقع اقتصادی و راهبردی خود را در اولویت قرار می‌دهد، اما آمریکا به طور سنتی از نیروهای دموکراتیک حمایت کرده و رژیم‌های نظامی برمه را تحت تحریم قرار داده است. آمریکا به دولت وحدت ملی اجازه داد که در واشنگتن یک دفتر ارتباطی باز کند. اما هنوز آن را به‌عنوان دولت قانونی برمه به رسمیت شناخته است. دولت وحدت ملی همچنان تحت حمایت کشورهای غربی قرار دارد که از جمله می‌توان به حمایت مالی آمریکا و اروپا اشاره کرد که البته به اقلام غیرکشنده محدود می‌شود.

مشارکت یکن در روند صلح برمه و میانجیگری برای توافق آتش‌بس تحت تأثیر منافع شخصی است که در وهله اول با هدف تثبیت اوضاع برای حفاظت از منافع اقتصادی این کشور انجام می‌گیرد. خونتای برنامه خود را برای برگزاری یک انتخابات دموکراتیک در سال ۲۰۲۵ اعلام کرده که چین نیز از آن حمایت می‌کند. با این حال این حمایت نوعی خودنمایی و فضل‌فروشی است، زیرا ناظران غربی این انتخابات را نامشروع می‌دانند. احزاب کلیدی اپوزیسیون از جمله لیگ ملی برای دموکراسی که در هر دو انتخابات دموکراتیک قبلی به پیروزی رسید، به اجبار منحل شده و صلاحیت شرکت در انتخابات را ندارند.

اگر جنگ خاتمه یابد، مقاومت گروه‌های مسلح قومی می‌تواند مانع از تدوین یک سیاست خارجی واحد شود، زیرا ممکن است که برخی از گروه‌های مسلح قومی به تعامل مستقیم با چین ادامه دهند. تکمیل گریدور اقتصادی چین-میانمار و سلطه ادامه‌دار چین می‌تواند دولت برمه را به دست‌نشانده چین تبدیل کرده و آن را با محور ضد آمریکایی حزب کمونیست چین، که روسیه، ایران و کره شمالی را نیز شامل می‌شود، همراه کند.

منبع: ایک تاینز



### دستور رهبر رژیم کمونیستی کره شمالی

# از «جنگ مقدس» روسیه حمایت کنید

ارزبایی‌ها نشان می‌دهد اتحاد روسیه و کره شمالی در حال تغییر و تحول است و رژیم کمونیستی کره شمالی قصد ایفای نقشی مؤثرتر در جنگ روسیه و اوکراین را دارد. مؤسسه مطالعات جنگ که در ارزیابی خود به دیدارهای رده‌بالای سرکنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه و جوئه سون هوی، وزیر امور خارجه کره شمالی، در مسکو توجه داشته، هشدار داده که اتحاد روسیه و کره شمالی در حال تغییر و تحول است. در ارزیابی مؤسسه مطالعات جنگ آمده است: «جوئه مدعی شد کیم جونگ اون، دیکتاتور کره شمالی، به مقامات کشورش دستور داده از «جنگ مقدس» روسه علیه اوکراین تا زمان پیروزی روسیه حمایت کنند».

مؤسسه مطالعات جنگ افزود: طبق گزارش‌ها، نیروهای کره شمالی در روسیه مستقر شده‌اند و انتظار می‌رود برخی از یگان‌ها در روزهای آتی به عملیات رزمی در نزدیکی کورسک ملحق شوند.
باین‌حال، بر اساس ارزیابی مؤسسه مطالعات جنگ، بعید است این یگان‌ها نیروی انسانی مورد نیاز روسیه را تأمین کنند؛ زیرا برآوردها از آن حکایت دارند که نرخ تلفات روسیه از نرخ جایگزینی نیروها بیشتر است. به گزارش مؤسسه مطالعات جنگ در اول نوامبر، نیروهای روسیه در شمال شرق اوکراین و به‌ویژه در حوالی کوپیانسک و کرینا در استان لوهانسک، دستاوردهایی داشته‌اند. این مؤسسه همچنین به پیشروی‌های جزئی در استان خارکف و ووهلهدار اشاره کرده است که از تلاش ادامه‌دار اما تدریجی برای تأمین امنیت مناطق راهبردی در شرق اوکراین حکایت دارند.
مؤسسه مطالعات جنگ این پیشروی‌ها را بخشی از هدف گسترده روسیه برای تثبیت کنترل خود بر مناطق کلیدی می‌داند؛ هدفی که به‌رغم تلفات زیاد در خط مقدم و فشارهای لجستیکی واردشده به نیروهای روسی، همچنان دنبال می‌شود. در همین حال، وزارت دفاع آمریکا نیز به‌تازگی از اعطای کمک نظامی دیگری به اوکراین خبر داده است که مجموع کمک‌های آمریکا را از فوریه ۲۰۲۲ به حدود ۶۰ میلیارد دلار می‌رساند.
پنتاگون اعلام کرده ۴۲۵ میلیون دلار کمک نظامی جدید برای اوکراین در نظر گرفته است. این شصت‌ونهمین محموله نظامی آمریکااست که از اواسط ۲۰۲۱ تاکنون به کی‌یف ارسال می‌شود. وزارت دفاع آمریکا در بیانیه مطبوعاتی خود گفت بسته اخیر شامل رهگیرهای دفاع هوایی، مهمات برای سامانه‌های موشکی و توپخانه‌ای، خودروهای زرهی و سلاح‌های ضدتانک می‌شود. این بسته کمکی که به واسطه اختیارات ریاست‌جمهوری تأمین می‌شود، از تعهد ادامه‌دار دولت بایدن به حمایت از اوکراین در تلاش برای مقابله با اشغالگری روسیه حکایت دارد.
لوئید آستین، وزیر دفاع آمریکا، در جریان سفر هفته گذشته خود به کی‌یف گفته بود به‌زودی کمک‌های بیشتری از راه می‌رسند. آستین گفت:

«ارزش‌های آمریکا حکم می‌کند از کشور دموکراتیک صلح‌دوستی که برای بقای خود می‌جنگد، حمایت کنیم و امنیت آمریکا ایجاب می‌کند در مقابل تجاوزگری بوتین بایستیم».
بسته جدید شامل رهگیرهای بیشتر برای سامانه موشکی پیشرفته سطح به هوای ملی (ناسماس) و موشک‌های استینگر است که هر دو با هدف تقویت توانمندی دفاع هوایی اوکراین در برابر تهدیدات نیروی هوایی روسی تأمین می‌شوند. سامانه‌های ضدپهپاد و مهمات هوا به زمین نیز بخشی از این بسته هستند که تهدید ناشی از پهپادهای روسیه و دیگر حملات هوایی را خنثی می‌کنند.
برای رفع نیازهای توپخانه‌ای اوکراین، ارسال مهمات برای سامانه موشکی توپخانه‌ای با تحرک بالا (همارس) و همچنین گلوله‌های توپخانه‌ای ۱۵۵ و ۱۰۵میلی متری در این بسته کمکی در نظر گرفته شده است. کمک‌های اخیر شامل سامانه‌های ضدزره جاولین و ای‌تی-۴ است که توانمندی اوکراین را برای مقابله با تهدیدهای زرهی افزایش می‌دهد. این بسته همچنین نرفبرهای زرهی، تسلیحات سبک، مهمات و تجهیزات تخریبگر و همچنین تجهیزات پزشکی جهت پشتیبانی از سربازان خط مقدم را شامل می‌شود. آستین هفته گذشته در کی‌یف گفته بود آمریکا از فوریه ۲۰۲۲ تاکنون بیش از ۵۸ میلیارد دلار کمک امنیتی کرده است؛ عددی که ۴۳۵ میلیون دلار اخیر را شامل نمی‌شود و این بسته در آینده به مجموع کمک‌ها اضافه خواهد شد. او افزود که متحدان و شرکای آمریکا ۵۱ میلیارد دلار دیگر کمک کرده‌اند و آن را نشانه «تعهد مالی جدی» آنها دانست. وزیر دفاع آمریکا گفت: «به کسانی که تصور می‌کنند رهبری آمریکا گران تمام می‌شود، می‌گویم هزینه عقب‌نشینی آمریکا را در نظر بگیرند. در مواجهه با تجاوزگری، بهای پایبندی در اصول همیشه به بهای تسلیمشدن می‌چرهد».

### مدودف: ما را جدی بگیرید

از طرف دیگر، دمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه، به ایالات متحده هشدار داد برای جلوگیری از جنگ جهانی سوم، هشدارهای هسته‌ای مسکو را جدی بگیرد.
به گزارش رویترز، مدودف که از سال ۲۰۰۸ رئیس جمهوری روسیه بود، در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی آر تی (RT) گفت: مقامات ارشد ایالات متحده جنگ جهانی سوم را نمی‌خواهند، اما به دلایلی معتقدند روس‌ها از یک خط معین عبور نخواهند کرد. او افزود: «آنها اشتباه می‌کنند، وقتی صحبت از موجودیت کشورهای در میان باشد، همان‌طور که رئیس جمهوری روسیه باره‌گفته است، ما به‌سادگی از کنار تهدیدها نخواهیم گذشت».
مدودف تأکید کرد مسکو معتقد است نهادهای سیاسی کنونی آمریکا و اروپا، آینده‌نگری ندارند.

### سفر معاون فرمانده ارتش چین به ویتنام

# در پکن چه خبر است؟



سفر معاون فرمانده ارتش چین به ویتنام دویاره سؤالاتی را درباره تغییر موازنه قدرت علیه شی جین‌پینگ، رئیس کمیسیون نظامی چین، ایجاد کرده است. این سفرها معمولا جزء مسئولیت‌های شی بوده‌اند. از این گذشته، به گزارش‌های رسانه‌های دولتی ویتنام، چین در کنار رئیسین در کاوون توجه قرار نمی‌گیرد.
زانگ در سفر خود به ویتنام، که از ۲۴ تا ۲۶ اکتبر به طول انجامید، با تو لام، دبیرکل حزب کمونیست ویتنام، و رئیس کمیسیون مرکزی نظامی این کشور و همچنین با لوونگ کونوئگ، رهبر ویتنام و چندین مقام رده‌بالای نظامی دیدار کرد.

به گزارش رسانه‌های ویتنام، لام از زانگ خواست که سلام و آرزوهای خوب او را به شی ابلاغ کند، اما زانگ در بحث خود اشاره‌ای به شی نکرد. در ملاقات با لونگ، رهبر ویتنام از شی نام برد، اما زانگ ترجیح داد پاسخی ندهد. در مقابل، او از اولوین سفر خود به عنوان معاون کمیسیون مرکزی نظامی ابراز خرسندی کرد. به گزارش رسانه‌های ویتنام، او به لونگ بابت سمت جدید خود به عنوان رئیس جمهوری تبریک گفت، جن پوکونگ، کارشناس چینی ساکن آمریکا، به ایک‌تاینز گفت: «ممکن است برخی از مقامات بانفوذ حزب از شی خواسته باشند که بخشی از قدرت خود را به دلیل ناکامی

در حوزه اقتصادی و سیاست خارجی کنار بگذارد».
گرایش شی در حوزه سیاسی و اقتصادی به جناح چپ، در کنار اقدامات سخت‌گیرانه او در دوران قرنطینه کرونا، ضربه مهلکی به اقتصاد چین وارد کرده که نتیجه آن در فروپاشی بخش املاک، سقوط شدید بازار سهام و نرخ بالای بیکاری جلوه‌گر شده است. از این گذشته، دیپلماسی «گرگ جنگجو» که در دوران تصدی او در دستور کار قرار گرفت، روابط دیپلماتیک یکس را دچار تنش کرده و نفوذ چین را در عرصه جهانی کاهش داده است.
جیانگ فنگ، مفسر اخبار روز، در کانال یوتیوب خود در ۲۶ اکتبر گفت: «به لحاظ تاریخی، مقام هر‌رده ویتنامی‌می که می‌بایست از معاون کمیسیون مرکزی نظامی چین استقبال می‌کرد، وزیر دفاع بود که جایگاهی پایین‌تر از رئیس کمیسیون مرکزی نظامی حزب دارد. برای نمونه، زمانی که هه یودونگ سال گذشته با تصدی سمت زانگ به ویتنام سفر کرد، در غیاب تو لام، مورد استقبال فان ون جیانگ، وزیر دفاع ویتنام، قرار گرفت».
رهبران ویتنام و روسیه به‌ویژه نسبت به تغییر موازنه قدرت در حزب کمونیست چین حساس هستند. این بار دبیرکل حزب ویتنام و رئیس‌جمهور این کشور شخصا از زانگ استقبال کردند. آنها به دنبال این بودند که با فرد قدرتمند جدید چین ارتباط بگیرند.» شی جین‌پنگ از ۲۲ تا ۲۴ اکتبر در نشست بریکس در کاران روسیه شرکت کرد و در نیمه‌شب ۲۴ اکتبر به پکن بازگشت. حضور عمومی بعدی او در ۲۸ اکتبر بود که در جلسه دفتر سیاسی شرکت کرد. قبل از اینکه زانگ به ویتنام سفر کند، علائم واضحی وجود داشت که



مجلس شورای عالی استان ها در جلسه دوازدهمین دور

**یادداشت**

### سخنی بادلوت درباره انتصاب استانداران جدید

۷۵۰

هرچند درباره هم‌وطنان مسیحی مانند ارمنیان و آشوری‌ها و دیگر ایرانیان عزیز مانند زردشتیان و کلیمیان و

جامعه پارسان چنین اتفاقی روی نداده و باید از میان نیروهای شایسته این بخش از ایران عزیز نیز انتصاب‌هایی صورت گیرد.

۵- در استان سیستان وبلوچستان و استان کردستان استانداران جدید نقش مهمی برعهده دارند. تدوین یک نقشه‌راه با کمک اهل فن و متخصصان، تا هم در حوزه توسعه‌ای کام‌های جدی و اساسی برای توسعه و عمران منطقه برداشته شود و هم در حوزه سیاسی و قضائی با کمک دیگر قوا راه‌حلی برای رفع دلخوری‌ها برداشته شود. تحول کس‌سابقه‌ای روی داده و شخصیت‌های سنی‌مذهب به‌عنوان استاندار کار خود را آغاز کرده‌اند. موفقیت این انتصاب نیازمند کام‌های بعدی است. با توجه به انبوه مسائل پیش‌رو تنها با انتصاب استانداران نوبی‌نوی به رفع شکاف‌ها و زخم‌ها دست یافت. همکاری دیگر قوا لازم است. برخی اقدامات کم‌هزینه می‌تواند پیش‌آمده را تقویت کند. نباید به عمیق‌شدن زخم‌ها یا دلخوری‌ها بی‌توجه بود که عاقبتی جز رشد جریان‌های افراطی ازجمله افراطی‌های مذهبی ندارد. افراطگری مذهبی از هر نوع آن، آفتی برای کشور است که با روش‌های خردمندانه می‌توان راه را بر افراطگری مذهبی هم بست.

۶- اگر اوضاع بر مبنای محاسبات عقلایی تغییر محسوسی کند و راه به تسامح و گذشت باز شود و روند هم‌گرایی و انسجام تقویت شود، می‌توان امیدوار بود که به‌تدریج سنی‌مذهبان نه‌فقط در استان محل زندگی خود، بلکه در دیگر استان‌ها و شهرستان‌های کشور و نیز در دیگر نهادها و سازمان‌های دولتی و حاکمیتی عهده‌دار مسئولیت شوند و لعاب مدیران بومی در سطح استان‌ها به گرئزش مدیران شایسته، بی‌توجه به مذهب و… آنان تبدیل شود.

این روش یعنی ایجاد تعادل در گزینش مدیران بومی و چرخش در سطح ملی برای گزینش مدیران، یک پاره از پالیه‌های منافع ملی و هم‌گرایی ملی است و به عدالت اجتماعی و سیاسی نزدیک‌تر است؛ یعنی هر شخصیت شایسته ایرانی بتواند در هر گوشه و منطقه‌ای از کشور استعدادهای مدیریتی خود را در اختیار کشور بگذارد. و به خدمت مشغول شود. چون مدیریت بومی هم به شکل افراطی آن دارای عوارض زیادی است و روند توسعه را با چالش روبه‌رو می‌کند، افزایش بی‌حساب‌کتاب مدیران بومی هم تالی فاسد روند ناخردانه گذشته است.

۷- توسعه‌ای هم به دولت درباره

استان آذربایجان غربی دارم، در چهار دهه گذشته استانداری استان آذربایجان غربی به صورت انحصاری اداره شده و زمینه‌ساز تعمیق شکاف‌های اجتماعی و سیاسی شده است. برای رهایی از این وضعیت باید با طمأنینه و محاسبات عقلایی به ترمیم شکاف‌ها اندیشید. باید برخلاف فضاسازی و غوغای افراطی‌های قوم‌گرا بر مبنای مصالح ملی و مصالح استانی به انتخاب استاندار شایسته پرداخت. وضعیت این استان نیازمند بررسی کارشناسی از طرف نهادهای اجرائی و قضائی است. متأسفانه در گذشته در این زمینه کج‌سلیقگی رخ داده است. این استان هم ظرفیت‌های توسعه‌ای چشمگیری دارد که باید برای بالفعل‌کردن این ظرفیت‌های جدی افق‌گشایی کرد. ایران امروز نیازمند تجدید نظر در روش‌های پرهزینه گذشته است. برای انتخاب استاندار استان آذربایجان غربی نباید منافع ملی قربانی مدار استیسی نیروهای قوم‌گرا شود. باید استانداردی ملی‌اندیش بر صدر کار گمارده شود تا راه را بر بدخواهان کشور و افراطی‌های قوم‌گرا کند.

**گواهی می‌شود که پروانه گمرکی بشماره کوناژهای ذیل مفقود گردیده**

**واز درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**۴۰۱۷۳۸۸**  
**۳۰۰۷۴۱۹۸**  
**۳۰۰۴۵۹۳۸**  
**۳۰۰۶۴۰۵۸**  
**۳۰۰۸۸۱۹۸**  
**۳۰۰۰۱۶۸**

### آگهی فقدان مدرک تحصیلی

**مدرک فارغ التحصیلی **اینگانب مهشاد ستوده** فرزند فریبرز به شماره شناسنامه ۶۱۳۲ صادره از اراک در مقطع کارشناسی رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی فراهان با شماره ۱۳۸۷۲۲۴۰۰۱۳۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از باینده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد فراهان به نشانی **استان مرکزی فرمیهن بلوار دانشگاه کد پستی ۳۹۵۱۶۳۱۱۱ ارسال نماید****

### سند کمبائی و برگ سبز خودروهیوندای آواته XD سفید مدل ۱۳۸۷

به شماره پلاک ۹۱ط۹۱۳۳۱ ایران ۶۵

شماره شاسی ۳۱۱۰۳۶۱۰ IRAY۳ و شماره موتور G۴GC۸۲۳۰۷۱4

به نام سید دانیال علیزاده با کدملی ۳۰۸۰۲۳۳۶۴

در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱۴ مفقود شده و فاقد اعتبار است.